
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

AVISO DE RESULTADO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 089/2022

PREGÃO PRESENCIAL N.º 022/2022.

O Município de Santo Antônio do Leverger, através da sua Pregoeira Oficial, torna público o RESULTADO do PREGÃO PRESENCIAL-SRP Nº 022/2022
Objeto: “REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NOS FORNECIMENTOS
COMBUSTÍVEIS E ÓLEOS LUBRIFICANTES PARA ATENDER A FROTA DOS VEÍCULOS DA PREFEITURA DE SANTO ANTÔNIO DE LEVERGER,
CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERENCIA DESTE EDITAL E EM SEUS ANEXOS.”

Na sessão pública realizada no dia às 09h00min. do dia 21 de Outubro de 2022.  Nesta a empresa:  SO PESADO COMERCIO D PEÇAS LTDA  inscrita no
CNPJ sob o n° 24.717.067/000100 :

Item Quantidade Unid. Descrição Marca ValorUnitário ValorTotal

005 263,000 UN OLEO LUBRIFICANTE -
LUBRIFICANTE, SAE 15W40 LUMAX 440,00 115.720,00

009 430,000 UN
OLEO LUBRIFICANTE - OLEO,
PARA LUBRIFICACAO,
OLEOSJ 20W50

LUMAX 20,00 8.600,00

010 25,000 UN

OLEO LUBRIFICANTE -
LUBRIFICANTE P/
MOTOCICLETA 4TEMPOS, P/
MOTORES A GASOLINA, SAE
20W50, FRASCODE 1 LITRO

LUMAX 20,00 500,00

011 260,000 UN

OLEO LUBRIFICANTE -
LUBRIFICANTE PARA MOTOR
2 TEMPOS,PARA USO EM
ROCADEIRA,DO TIPO
CASTROL STIHL
8017H,EMEMBALAGEM COM
500ML

BR 20,00 5.200,00

012 514,000 UN
FLUIDO - LIQUIDO OLEO DE
FREIO, EMBALADOS EM FRAS

COCOM 500ML
RADNAQ 18,00 9.252,00

013 298,000 UN

FLUIDO DE FREIO - PARA
VEICULOS DIVERSOS
MODELOS

,ANOS VARIADOS,DOT 4

RADNAQ 18,00 5.364,00

014 248,000 FR

OLEO LUBRIFICANTE -
FLUIDO HIDRAULICO, PARA
DIRECAO HIDRAULICA E
TRANSMISSAO
AUTOMOMATICA,
COMESPECIFICACOES PARA
TIPO ¨A¨ - DEXRON III NA COR
VERMELHA, PARA VEICULO A
DIESEL, ACONDICIONADO
DEFORMA ADEQUADA

LUMAX 20,00 4.960,00

016 420,000 UN

OLEO LUBRIFICANTE - TIPO
LUBRIFICANTE-NAUTICO,
PARA MOTOR DE 2 TEMPOS,
SEMI-SINTETICO - TCW 3,
PARACOMBUSTIVEL A
GASOLINA, ACONDICIODO EM
RECIPIENTE APROPRIADO

SPEETY 23,00 9.660,00

017 24,000 UN
OLEO LUBRIFICANTE -
HIDRAULICO, PARA CAIXA DE
DIRECAO OH 50

LUMAX 420,00 10.080,00

OLEO LUBRIFICANTE -
LUBRIFICANTE,PARA



018 170,000 UN MOTORES AU

TOMOTIVOS,5W30,ALCOOL
OU GASOLINA

LUMAX 29,00 4.930,00

020 150,000 FR

OLEO LUBRIFICANTE - OLEO
MINERAL 15W40,PARA
MOTORES
MWM,APLICACAOPARA
MOTORES A DISEL

LUMAX 28,50 4.275,00

021 20,000 FR OLEO LUBRIFICANTE -
MINERAL, 15W40, GASOLINA LUMAX 128,00 2.560,00

023 15,000 UN MOTOR DE POPA - MOTOR
DO TIPO 4 TEMPOS LUMAX 32,00 480,00

025 24,000 FR OLEO LUBRIFICANTE - SAE
85W-140 GL5 LUMAX 420,00 10.080,00

026 15,000 FR OLEO LUBRIFICANTE - SAE
85W-140 GL5 LUMAX 122,00 1.830,00

027 86,000 98
OLEO LUBRIFICANTE -
LUBRIFICANTE DE
TRANSMISSAOSAE-68

LUMAX 273,00 23.478,00

028 90,000 FR OLEO LUBRIFICANTE - SAE
85W-90 LUMAX 106,00 9.540,00

029 15,000 98
OLEO LUBRIFICANTE -
LUBRIFICANTE DE
TRANSMICAO SAE 40

LUMAX 348,00 5.220,00

030 150,000 FR

OLEO LUBRIFICANTE -
LUBRIFICANTE AUTOMOTIVO,
COMPOSICAO TOTALMENTE
SINTETICA, TIPO SAE 5W/30,
APLICACAO MOTOR DIESEL

LUMAX 40,00 6.000,00

031 150,000 FR

OLEO LUBRIFICANTE -
LUBRIFICANTE,PARA
MOTORES
AUTOMOTIVOS,5W30,ALCOOL
OU GASOLINA

LUMAX 36,00 5.400,00

032 30,000 FR OLEO LUBRIFICANTE - OLEO
LUBRIFICANTE, 2T LUMAX 20,00 600,00

034 360,000 98

OLEO LUBRIFICANTE - PARA
USO SIMULTANEO NOS
SISTEMAS DE TRANSMISSAO,
HIDRAULICO E DE FREIO,
ATENDENDO AS
CLASSIFICACAO SAE 10W30

LUMAX 229,49 82.616,40

035 410,000 FR
OLEO LUBRIFICANTE - OLEO,
PARA LUBRIFICACAO,
OLEOSJ 20W50,

LUMAX 20,90 8.569,00

                                                                                                                
TOTAL DO CREDOR  => 334.914,40

M.C COMERCIO DE PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA inscrita no CNPJ sob o n° 17.510.137/0003-50 :

Item Quantidade Unid. Descrição Marca ValorUnitário ValorTotal

006 174,000 UN OLEOHIDRAULICO 68 VR 275,00 47.850,00

OLEO LUBRIFICANTE -

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 5564dccd



007 94,000 UN LUBRIFICANTE, PARA CAMBIO,
SAE90 , API-GL-5,
ACONDICIONADO EM
RECIPIENTE APROPRIADO

VR 385,00 36.190,00

008 34,000 UN GRAXA - GRAXA, CREMOSA,
LUBRIFICACAO GERAL, BALDE KARTER 315,00 10.710,00

015 48,000 UN OLEO HIDRAULICO - OLEO ATF VR 370,00 17.760,00

019 270,000 LT
FLUIDO - ADITIVO ARLA 32 PARA
MISTURAR NO COMBUSTIVEL DO
CAMINHAO FORD CARGO 816S

AEREM 115,00 31.050,00

024 24,000 98

OLEO LUBRIFICANTE -
LUBRIFICANTE, PARA MOTOR,
TRM5-140, PARA VEICULOS A
DIESEL,GASOLINA OU
ALCOOL,EMBALAGEM BALDE

VR 485,00 11.640,00

                                                                                                          
TOTAL DO CREDOR  => 155.200,00

COMERCIAL VILLA LTDA inscrita no CNPJ sob o n° 02.005.520/0002-01 :

Item Quantidade Unid. Descrição Marca ValorUnitário ValorTotal

001 280.080,000 LT DIESELCOMUM WATT 7,80 2.184.624,00

002 493.920,000 LT DIESELS-10 WATT 7,92 3.911.846,40

003 165.360,000 LT GASOLINA
COMUM WATT 5,40 892.944,00

004 81.000,000 LT ETANOL WATT 3,41 276.210,00

                                                                                                                                
TOTAL DO CREDOR  => 7.265.624,40

Os Licitantes representantes das empresas abdicaram do interesse de apresentar o recurso.

Santo Antônio do Leverger - MT, 25 de outubro de 2022.

Lidiane Batista de Rezende

Pregoeira

Port. 037/GP/2021

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 5564dccd

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: 5564dccd

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-11-03T01:14:06-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




